Ketentuan dalam perundang undangan Indonesia yang berkaitan dengan 

penjualan minuman khamar diataur dalam Kitab Undang-Undang Hukum 

Pidana (KUHP). Menurut Pasal 300 Ayat (1) KUHP dirumuskan :  

Diancam dengan pidana penjara paling lama satu tahun atau denda paling 

banyak Rp. 4.500 (empat ribu lima ratus rupiah) :
3

1. Barang siapa dengan sengaja menjual atau menyuruh minum-minuman yang 

memabukkan kepada seseorang yang telah kelihatan mabuk. 

2. Barang siapa dengan sengaja membuat mabuk seorang anak yang umurnya 

belum cukup enam belas tahun.

[...]

Menjual, Atau Memasukkan Khamar 

khamar adalah sanksi ta’zir bukan hudud. Sanksi ta’zir ini dapat berupa 

hukuman penjara, denda, dan pengasingan 

Berdasarkan KUHP Pasal 300 ayat (1) diancam dengan pidana penjara 

paling lama 1 tahun dan denda paling banyak Rp. 4.500 (empat ribu lima ratus 

rupiah), Qanun No. 6 Tahun 2014 diancam pidana cambuk paling banyak 60 

(enam puluh) kali atau penjara paling banyak 60 (enam puluh) bulan dan denda 

paling banyak 600 (enam ratus) gram emas murni. Sementara itu Hukum 

Pidana Islam sanski yang di terapkan bagi penjual khamar adalam sanksi ta’zir